令和７年５月２６日

保護者様

大阪市立苅田南小学校

校 長  撫  俊 男

引き渡し訓練の下校方法の確認について

若葉が初夏の日差しに輝く季節となりました。保護者の皆様にはご健勝のことと存じます。また平素は、本

校教育活動へのご理解ご協力ありがとうございます。

 さて、地震・津波や台風等の災害が起きた場合、保護者の方に学校まで迎えに来ていただくことが考えられ

ます。つきましては、そのような折にスムーズかつ確実にお子さまを保護者の方に引き渡せるよう下記の要領

で引き渡し訓練を実施いたします。ご多忙かとは存じますが、児童の安心・安全のためご参加いただきますよ

う、よろしくお願いいたします。

１．実施日時

６月１８日（水）１３：４５～１４：３０

※各学級の教室で引き渡しを行いますので、上記の時間内に教室までお越しいただきお子さまと一緒に

下校してください。

※校舎内に順路の案内を掲示していますので、その順路に沿ってお迎えをお願いします。

※複数のお子様がいらっしゃる場合は、学年が上のお子さまから順にお迎えをよろしくお願いします。

※混雑を避けるため、正門から入っていただき、北門（講堂横）から出てください。

２．保護者の方のお迎えが困難な場合

１４：３０ 「集団下校」

※講堂で地域別に分かれて集団下校します。

３．いきいき活動に参加する場合

※下校せず引き継ぎます。

４．その他

※当日のお迎えにつきましては、年度当初に家庭連絡票にご記入いただきました「緊急時引き渡し」を

活用させていただきます。

※訓練当日の都合で迎えに来られる保護者の変更や学童に行かれる場合は、早めに担任まで、連絡帳を通

してお知らせください。

※お迎えの際には、来校証をご持参ください。